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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyrobu pierścieniowych pendzli, dzięki któ¬
remu przez osadzanie szczecin w zacisku o-
szczędza się na ich długości. Według wy¬
nalazku w pęku szczecin, ściśniętych luźno
zaciskiem pendzlowym, wykonywa się od
czołowej strony szczecin zapomocą metalo¬
wego czopka otwór na drążek; czopek ten
podczas wulkanizowania pozostaje w pęku
szczecin. Czopek jest otoczony sprężystym
blaszanym kołnierzem, który po przepcha¬
niu metalowego czopka w kieruinku końca
pendzla ii po nałożeniu drewnianego pier¬
ścienia, ujętego w pierścieniu zaciskowym,
pozostaje w pierścieniu drewnianym i w pę¬

ku szczecin,. Następnie drążek wbity od
końca pendzla rozszerza w znany sposób
blaszany kołnierz, przyczem górna krawędź
zacisku zostaje w zfnany sposób ścieśniona,
w celu lepszego ujęcia pęku szczecin,
Na rysunku (fig. 1 — 7) przedstawiono

poszczególne fazy wyrobu pierścieniowych
pendzli sposobem według wynalazku. Fig.
8 przedstawia czopek metalowy, służący do
przedwstępnego wykonania otworu na drą¬
żek, fig. 9 i 10 przedstawiają blaszany sprę¬
żysty kołnierz, otaczający czopek metalo¬
wy, w widoku zboku i zgóry.

Sposób polega na tern, że związany pę¬
czek szczecin h, po uprzedniem zanurzeniu



główki a S2CZ6d^ \v ii^^dku wiążącym, wty¬
ka się do pierścienia zaciskowego c, poczem
zapomocą odpowiedniego urządzenia wciska
się do pęku szczecin b od tylnej strony (fig.
3 i 4) metalowy czopek d wraz ze spręży¬
stym blaszanym kołnierzem, e. Na czołową
stronę pęku szczecin b (fig. 5) nakłada się
potem drewniany pierścień /, którego i>o-
wierzchnia jest szorstka i powleczona środ¬
kiem wiążącym (pierścień na fig. 4 przed¬
stawiono lingami kreskowanemi). Pierścień
ten iwraz z pękiem szczecin b i metalowym
czopkiem d (fig. 5) wsuwa się do zacisko¬
wego pierścienia c tak, aby drewniany pier¬
ścień / i metalowy czopek d przylegały do¬
brze do zaciskowego pierścienia c. W tern
położeniu odbywa się wulkanizowanie pęku
szczecin b, przyczem szczeciny, znajdujące
się w pierścieniu zaciskowym c, łączą się
ze sobą oraz z pierścieniem drewnianym /
w jedną całość. Następnie czopek metalowy
d, którego sprężysty blaszany kołnierz e
pozostaje w drewnianym pierścieniu /, a
tern samem i w pęku szczecin, wypycha się
(fig. 5) w kierunku końca, pendzla, a w po¬
zostały otwór wbija się od góry drążek g w
ten sposób, że jego górna krawędź leży na
równej wysokości z górną krawędzią zaci¬
skowego pierścienia c.

Pęk szczecin 6, zaciśnięty w opisany
sposób, jest mocno osadzony w zaciskowym
pierścieniu c, który na swym górnym koń¬
cu zostaje zwężony, tworząc przedłużenie
h o mniejszej średnicy. Wskutek zmniejsze¬

nia średnicy zyskuje się odpowiednią pod¬
stawę do osznurowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu pierścieniowych pendzli
ze związanego pęku szczecin, którego głów¬
kę zanurza się w środku wiążącym, przy-
czem drążek wbija się od wolnego końca
szczecin, znamienny tern, że od czołowej
strony do pęku szczecin (b)f otoczonego
pierścieniem zaciskowym (ej, wpycha się
metalowy czopek (d), otoczony sprężystym
blaszanym kołnierz-em (e), poczem czopek
ten wraz z drewnianym pierścieniem (f),
którego zewnętrzna strona fest szorstka i
powleczona środkiem wiążącym, wraz z pę¬
kiem szczecin (b) wsuwa się do zaciskowe¬
go pierścienia (c) tak, aby drewniany pier¬
ścień (i) i dolny koniec metalowego czopka
(d) znajdowały się równo z dolną krawę¬
dzią zaciskowego pierścienia (c), a po zwul-
kanizowaniu pęku szczecin w tern położeniu
wypycha się w kierunku wolnych końców
szczecin metalowy czopek (d) tak, że bla¬
szany kołnierz (e) pozostaje w pęku szcze¬
cin wraz z drewnianym pierścieniem i two¬
rzy otwór, w który wbija się drążek (g),
poczem górny koniec zaciskowego pierście¬
nia (c) zostaje w znany sposób zwężony.

Sigmun d B eck.
Zastępca: Dr. Wchn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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